e mão-de-obra necessários inclusos.
Localizada na Rua Santa Rosa, n° 530,

totalizando em torno de 1150 m. Deve ser
fornecido laudo técnico do serviço realizado.

R$ 1.500,00 01 R$
1.500,00

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais).

A execução do serviço deverá ocorrer nas férias escolares de julho, entre os dias 22 de julho e 02 de agosto de 2024. A data
será definida em conjunto com a empresa contratada.

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
Pretende-se, com o presente Processo de Dispensa de Licitação a contratação de empresa especializada na desinsetização,

[...]

Conforme disposto neste Termo de Referência, o futuro contratado será selecionado mediante processo de Dispensa de
Licitação, nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 5º, inciso IV do Decreto Municipal nº 758/2023.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no
Decreto Municipal n.º 758 de de 24 de março de 2023 e Decreto nº 829 de 27 de março de 2024, que “Estabelece o
procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em